

開発金融機関における開発効果測定手法に関する調査

(公告/公示日：2021年4月23日／調達管理番号：21a00257) について、入札説明書に関する質問と回答は以下のとおりです。

独立行政法人国際協力機構
調達・派遣業務部次長(契約担当)

通番	該当頁	該当項目	質問	回答
1	P. 20/ P. 26	業務総括者/事業評価手法	<ul style="list-style-type: none"> ・P. 20の資格要件には「最低10年以上の同分野における総括経験を求める」とあります。同分野とは、「事業評価」分野と理解しますが、技プロのサブプロジェクトの事業評価や案件形成調査における事業実施機関の評価なども「事業評価」これに含まれると考えてよいでしょうか？ ・P. 26には「最近10年の総括経験を高く評価する。」とありますが、P. 20には「最低10年以上の同分野における総括経験を求める。」とあります。「10年以上の経験は評価は高くないものの、要件としては求める」という意味でしょうか？ 	<ul style="list-style-type: none"> ・開発事業に関する事業評価経験であれば含めていただいて構いません。また評価制度の構築に関与された場合も対象となります。 ・10年以上の同分野における総括経験を要件として求めており、かつ直近10年の総括経験の内、本調査との関連が深いと見込まれるものについては高く評価させていただきます。
2	P. 20	評価分析	<ul style="list-style-type: none"> ・「事業評価手法」と「評価分析」の専門性に関して、特に期待されている業務内容上の相違があれば、ご指摘ください。 ・評価分析担当者は、P. 26に掲載されている評価表では、評価対象者ではありませんので、CVの提出も求められていないと理解しました。P. 20に掲載されている資格要件（最低10年以上の同分野における業務経験年数）は、どのような形で評価され、コンサルタント側はどのような対応（提出書類について）を求められているのでしょうか？ ・評価分析を2名以上で担当することは可能でしょうか？可能である場合は、資格要件の提示はどのような対応を求められているのかについても併せてご教示ください。 	<ul style="list-style-type: none"> ・「事業評価手法」については特に他機関の取り組みや国際潮流を踏まえ、海外投融資においてどのような方法が適するかご提案いただけるような専門性を期待しております。 ・「評価分析」については特に評点基準等の具体的な評価手法の制度設計をご提案いただける専門性を期待しております。 ・資格要件を満たす評価分析担当者を要員に含むことは「業務の実施方針等」において評価させていただきますので、技術提案書の中でその旨ご記載ください。CV等の追加的な資料の提出は必要ございません。 ・複数名でも構いません。資格要件の提示については、上述のとおりです。
3	P. 24/ P. 26	業務従事者の要件（業務総括者/事業評価手法）	<p>P. 24では、「最低 10 年以上の同分野での総括経験を求める」と記載しております。一方、P. 26の配点表をみると、業務総括者/事業評価手法は、「最近10年の総括経験を評価する」旨の記載があります。配点表の記載からは、関連分野以外の案件の総括経験も評価の対象となると読めるのですが、この理解で正しいでしょうか？また、関連分野以外の案件の総括経験の評価されるものの、関連分野の総括経験よりも低く評価されるのでしょうか？</p>	<p>回答No. 1のとおりです。</p>